COMISIÓN NACIONAL DEL MERCADO DE VALORES Delegación de Cataluña Paseo de Gracia, 19 08007 – Barcelona

En Madrid, a 18 de diciembre de 2015

Hecho Relevante: Aprobación Fusión SOCIEDADES por las Juntas Generales de Accionistas

ASTMER INVEST SICAV, SA (sociedad absorbente) Nº 2810 registro CNMV REMAST INVEST SICAV, SA (sociedad absorbida) Nº 2769 registro CNMV

De acuerdo con lo dispuesto con la normativa vigente, se comunica que, en el día de hoy (18.12.15) se ha otorgado la Escritura pública de Fusión de las Sociedades ASTMER INVEST SICAV, S.A. (Sociedad Absorbente) y REMAST INVEST SICAV, SA (Sociedad absorbida).

La ecuación de canje resultante ha sido de:

- 3,004956346 Acciones de ASTMER INVEST SICAV, S.A. por cada acción de REMAST INVEST SICAV, SA.

Lo que se pone en su conocimiento a los efectos legales oportunos.

Atentamente,

D^a María Pérez-Fontán Cattáneo Secretario del Consejo de Administración de ASTMER INVEST SICAV, SA REMAST INVEST SICAV, SA